
UCHWAŁA NR XLVIII/339/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia 
o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXII/306/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 r.                              
w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna ze zmianami zmienia się § 2, który 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

1) pedagoga – 20 godzin, 

2) pedagoga specjalnego – 20 godzin, 

3) logopedy – 20 godzin, 

4) psychologa – 20 godzin, 

5) doradcy zawodowego – 20 godzin, 

6) terapeuty pedagogicznego – 20 godzin”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763133F6-B8CF-45E1-8BE5-079C2F0F403F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadziła nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), zgodnie z którym 
w szkołach i przedszkolach wprowadzono nowe stanowisko – pedagog specjalny. Stanowisko 
to będzie funkcjonowało obok specjalistów tj. pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny oraz 
doradca zawodowy.  

Obowiązek zatrudnienia pedagoga specjalnego ma za zadanie zwiększenie dostępności oraz podniesienie 
jakości wsparcia udzielonego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania i opieki. 

W związku z powyższym konieczne jest ustalenie pensum dla pedagoga specjalnego poprzez 
wprowadzeniem zmian w uchwale Nr XXXII/306/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 października 2018 r. 
określającej zasady i rozmiar obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin, zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Rudna. 

Dla pedagoga specjalnego, tak jak dla pozostałych nauczycieli specjalistów, proponuje się określenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w wymiarze 20 godzin.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763133F6-B8CF-45E1-8BE5-079C2F0F403F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



